
 

1 
 

 
AREA RISORSE UMANE E AFFARI ISTITUZIONALI 

Ufficio Personale Tecnico Amministrativo, Relazioni Sindacali, Trattamento Accessorio 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art. 57 sulle pari opportunità; 
VISTO il vigente Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
VISTO il Regolamento di Ateneo sui compensi ai componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi 

per il reclutamento di personale tecnico amministrativo e bibliotecario, dei Collaboratori ed esperti 
linguistici, dei Tecnologi e dei Dirigenti, emanato con D.R.n.291 del 28.03.2024, ed in particolare 
l’art.2 comma 4; 

VISTO il C.C.N.L. 2019-2021, comparto Istruzione e Ricerca, ed in particolare l’art.86; 
VISTO Il Contratto Collettivo Integrativo di Ateneo 2024-2026 (anno 2024), ed in particolare l’art.23; 
VISTO il D.D.G. n.617 del 20.12.2024, affisso all’Albo di Ateneo in pari data, col quale è stata indetta, tra 

l’altro, la procedura selettiva, per titoli, finalizzata alla progressione economica all’interno dell’Area 
degli Operatori, con decorrenza giuridica ed economica 01.01.2024, riservata al Personale 
Tecnico, Amministrativo e Bibliotecario, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 
inquadrato nell’Area degli Operatori (Codice selezione peo2024); 

CONSIDERATO che il suddetto bando, all’art.2, prevede, tra l’altro, che il numero dei differenziali stipendiali da 
attribuire con la selezione al personale inquadrato nell’Area degli Operatori è pari a 3 (tre); 

PRESO ATTO di dover provvedere, tra l’altro, ai sensi dell’art.5 del bando, alla nomina della Commissione 
esaminatrice per l’Area degli Operatori; 

CONSIDERATO che i dottori/dottoresse Giuseppe Catalano, Loredana Giustiniani e Alessandra Gallo, in servizio 
presso questo Ateneo, sono stati individuati a far parte della Commissione esaminatrice della 
suddetta procedura selettiva interna; 

VISTO il Decreto Direttoriale n.91 del 28/02/2024 con il quale è stato approvato l’Albo dei segretari 
verbalizzanti per l’anno 2024 (28.02.2024 – 27.02.2025); 

PRESO ATTO Che in data 10.02.2025 si è tenuta, tra l’altro, l’estrazione dei nominativi del segretario 
verbalizzante e di  ulteriori due nominativi in qualità di segretari supplenti, 

PRECISATO che l’estrazione dei due segretari supplenti si è resa necessaria per il possibile rischio di rinuncia 
per incompatibilità sopravvenuta alla presa visione dell’elenco dei partecipanti alla selezione in 
oggetto; 

PRESO ATTO che come segretario verbalizzante è stata estratta la dott.ssa Maddalena Poziello Miraglia e come 
segretari supplenti la Sig.ra Ivana Zoppo e la dott.ssa Loredana Giustiniani; 

PRECISATO che i nominativi estratti in qualità di supplenti assumono l’incarico effettivo, secondo l’ordine di 
estrazione, solo a seguito di rinuncia per la sopravvenuta incompatibilità o impossibilità da parte 
del segretario effettivo; 

VISTA la dichiarazione della dott.ssa Maddalena Poziello Miraglia, in data 10.02.2025 (acquisita al 
n.0012065, in data 12.02.2025, del Protocollo di Ateneo) con la quale, tra l’altro, ha accettato 
l’incarico di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione esaminatrice; 

ACCERTATO che, in questa fase, non sussistono elementi ostativi alla nomina dei predetti nominativi nelle 
cariche di Presidente, Componenti e segretario verbalizzante;; 

PRESO ATTO che nella composizione della istituenda Commissione de quo è rispettata la riserva di cui all’art. 57, 
comma 1, lett. a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

 
Art.1. Di nominare la Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli, finalizzata alla progressione 

economica all’interno dell’Area degli Operatori, con decorrenza giuridica ed economica 01.01.2024, riservata al 
Personale Tecnico, Amministrativo e Bibliotecario, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, 



 

2 
 

inquadrato nell’Area degli Operatori, indetta, tra l’altro, con D.D.G. n.617 del 20.12.2024, per l’attribuzione di n.3 
(tre) differenziali stipendiali (Codice selezione peo2024) - nelle persone di: 
  

 Dott. Giuseppe CATALANO, Area delle Elevate Professionalità UNIOR - Presidente;  
 Dott.ssa Loredana GIUSTINIANI, Area dei Funzionari UNIOR - Componente;  
 Dott.ssa Alessandra GALLO, Area dei Funzionari UNIOR -  Componente;  
 Dott.ssa Maddalena POZIELLO MIRAGLIA, Area dei Collaboratori UNIOR – Segretaria verbalizzante; 

  
Art.2. Ai membri della Commissione è corrisposto il compenso previsto dall’art.2, comma 4, del vigente Regolamento di 

Ateneo sui “Compensi ai componenti delle Commissioni esaminatrici dei concorsi per il reclutamento di personale 
tecnico amministrativo e bibliotecario, dei Collaboratori ed esperti linguistici, dei Tecnologi e dei Dirigenti”.  
 

Art.3. Copia del presente dispositivo è pubblicata nella sezione Bandi e Concorsi del sito web di Ateneo, in 
corrispondenza della pagina dedicata alla procedura selettiva.  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Giuseppe Festinese 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Area Risorse Umane e Affari Istituzionali 

Unità Organizzativa Responsabile: Ufficio Personale 
Tecnico e Amministrativo Relazioni Sindacali Trattamento 
Accessorio 

Capo Area/Capo Ufficio: Dott.ssa Carmen Caterina 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Maria Romano 

 


		2025-03-05T11:47:22+0100
	IT
	Giuseppe Festinese




